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Müzәffәr Azәrbaycan Ordusunun gәlәcәk nәsillәrә parlaq nümunә olacaq uğurlu 
döyüşlәrindәn sonra oktyabrın 20-dә Zәngilan rayonunun mәrkәzi vә bir neçә 
kәndi qәsbkarlardan azad edildi. Oktyabr ayının 21-dә isә qoynunda dünyaya göz 
açdığım axarlı-baxarlı Babaylı kәndindәn dә ermәni qәsbkarlarının qovulduğu 
xәbәr verildi. Uzun illәrdәn sonra ata-baba yurdumuzun işğalına, qәsbinә son 
qoyuldu. 

Ali Baş Komandan cәnab İlham Әliyevin dilindәn kәndimizin dә adını eşidәndә necә 
sevindiyimi, necә qürurlandığımı tәsvir etmәkdә sözlәr acizdir. Doğma kәndimizin azad 
edildiyi mәlum olanda sanki bir an içindә ömrüm geriyә - üzü keçmişә tәrәf vәrәqlәndi. 
Uzun illәr idi, tarixin bu mәqamını - doğma torpaqlarımızın azad olunacağı günü hәsrәtlә 
gözlәyirdik. Gözlәmәkdәn gözümüzün kökü saralmış, sәbrimiz tükәnmişdi. Amma bir an 
olsun belә qoynunda dünyaya göz açdığımız o gözәl yerlәri unutmurduq, ümidimizi 
üzmürdük. Necә olursa olsun, gözәl günlәrin birindә geriyә - doğma ocaqlarımıza 
dönәcәyimizә inanırdıq. Vә budur, hәmin günlәr gәlib çatdı. İndi doğma ocaqlarımıza 
gedәn yollarımız bütün genişliyi ilә üzümüzә açılıb. Artıq geri dönmәk üçün hazırlıq işlәri 
görürük. Hamımız sevinc içindәyik, çünki Ali Baş Komandanımıza, Müzәffәr Ordumuza, 
igid Azәrbaycan әsgәrinә minnәtdarlıq hissi ilә elimizә, obamıza qayıdırıq. 

İşğaldan azad olunduğuna görә indi doğma ocaqlarımızın da üzü gülür, könlü açılır. 
İntizarla әsl sahiblәrinin gәlişini, geriyә dönüşünü gözlәyir. İndi kәklikli, qırqovullu 
dәrәlәrimizin, bu dәrәlәrdәki xınalı qayalarımızın, ot basmış cığırlarımızın gözlәri yollarda 
qalıb, qayıdışımızın hәsrәtini çәkir. Ey doğma ocaqlar, ey doğma ellәr, gözünüz yollarda 
çox qalmasın, ürәyimizdә hәsrәt yükünü sevinclә yuya-yuya yaxın günlәrdә qoynuna 
qayıdacağıq. Nisgil dolu günlәrә biryolluq son qoyacağıq. 

Yәqin ki, düşmәn başqa yaşayış mәntәqәlәri kimi bizim kәndimizdә dә daşı-daş üstә 
qoymayıb. Evlәr uçurulub, hasarlar dağıdılıb, hәr yer, hәr şey vәhşicәsinә yerlә-yeksan 
edilib. İndi biz qayıdacağıq ki, evlәrimizi tәzәdәn tikәk, yenidәn mәskәn salıb ata-baba 
yurdunda yaşayaq. Doğma yerlәrimizә tәzәdәn nәfәs verәk, tәzәdәn o yerlәrdә nәfәs 
alaq. Hәm özümüz yaşayaq, hәm dә doğma ocaqlarımızı yaşadaq. 

Kәndimizi görmәk, ayağımı o torpağa basmaq üçün burnumun ucu göynәyir. Elә hey ata-
baba yurduna baş çәkmәyә tәlәsirәm, günlәrimi sayıram, saatlarımı hesablayıram. 
Düşmәn evlәrimizi uçurub dağıtsa da, ağaclarımızı kәssә dә, sәrvәtlәrimizi talasa da, 
torpağımızı, dağ-dәrәlәrimizi, çaylarımızı, göllәrimizi özü ilә apara bilmәyib. O gözәl 
yerlәr yenә dә bizә isti qoynunda bizә yer verәcәk. 

Bu qayıdış, bu dönüş tarixin sәhifәlәrinә böyük hәrflәrlә yazılacaq. Bu yazını heç kim 
poza bilmәyәcәk. Çünki bu, böyük bir dönüşdür, möhtәşәm bir qayıdışdır. İşğal günlәrini, 
hәsrәt dolu çağları heç kim unutmayacaq. Bu günlәri xatırlaya-xatırlaya hәmişә 
ermәnilәrә nifrәtlәr yağdıracağıq. 

Doğma kәndimizdә sonuncu dәfә 19 aprel 1993-cü ildә olmuşdum. Hәmin günlәrdә 
cәbhә bölgәsinә ezamiyyәtә getmişdim. Kәndimizdәn sәhәr lap ertәdәn çıxdım. Düz 
iyirmi sәkkiz il sәkkiz ay idi ki, qoynunda dünyaya göz açdığım yerlәrin hәsrәtini çәkirdim. 
Uzun illәrdir doğma ocaqların havasına, suyuna hәsrәtәm. Sonuncu dәfә kәndimizdәn 



çıxanda 32 yaşım var idi. İndi isә ömrümün yaş göstәricisinin әqrәblәri yavaş-yavaş 60-ı 
döyür. Ömrümün 28 ilini kәndimizin hәsrәtini çәkә-çәkә yaşamışam. Bu illәr әrzindә 
doğma Zәngilanımı, Babaylımı yalnız vә yalnız yuxularımda görmüşәm. Artıq bu gün 
yuxular gerçәklәşir, xәyallar reallığa çevrilir. Buna görә dә elimizә, obamıza qayıdırıq.  

Gözәl kәndimizin hәr qarışı, hәr addımı üçün darıxmışam. Qayıdış әrәfәsindә fikirlәşirәm 
ki, görәsәn, qәsbkarlar Hәkәri çayının sahilinә qәdәr uzanan torpaq yolun hәr iki tәrәfindә 
әkilmiş göylәrә baş çәkәn qovaq ağaclarını kәsmәyiblәr ki? Görәsәn, hacıleylәklәr yenә 
dә qovaq ağaclarının әn hündür budaqlarında yuva qururlarmı? Yoxsa yağılar tәbiәtin bu 
yaraşıqlı quşlarını da güllәlәyiblәr. Bütün bunları görmәk vә bilmәk üçün elimizә, obamıza 
qayıdırıq. 

Bu illәr әrzindә kәndimizlә bәrabәr, sahillәrindә uşaqlığım keçәn Hәkәri çayının da 
hәsrәtindә qovrulurdum. Onun dalğaları qoynunda çimdiyim, sәrin suyundan içdiyim, 
balıq tutduğum günlәr yaddaşımda daim diridir. Günәş batandan, gecә yuxuya 
gedәndәn, yer üzünә sakitlik çökәndәn sonra suyun şırıltısı kәnddә açıq-aydın eşidilirdi. 
Yayın isti gecәlәrindә hәyәtdәki çardaqda yatanda sәhәrә qәdәr çayın şırıltısı sanki bizә 
lay-lay çalırdı. Bu şırıltı, bu lay-lay Hәkәrini bizә daha da sevdirirdi. Gündüzlәr sularında 
çimirdik, gecәlәrsә şırıltısında yuxuya gedirdik. Hәkәri belә Hәkәri idi, yurdumuz belә 
yurd idi. Neçә illәr idi ki, ermәni işğalçıları bizi bu şırıltıdan, bu lay-laydan, bu gözәl 
yurddan uzaq salmışdı. İndi yenidәn Hәkәrinin dalğaları qoynunda çimmәk, suyundan 
içmәk vә şırıltısında yuxuya getmәk üçün elimizә, obamıza qayıdarıq. 

Qoyun-quzu otardığımız yovşan qoxulu Yazı düzü, Quru dәrә, Gen dәrә, Qaratikan 
dәrәsi, Bulaq dәrәsi, Kiranlıq dәrәsi vә başqa dәrәlәrimiz bu illәr әrzindә yuxularımızdan 
çıxmadı, adları dilimizdәn düşmәdi. Hәmişә yazağzı yemilik, şomun, dombalan 
yığdığımız bu dәrәlәri, bu düzlәri tez-tez xatırlayırdıq. Uşaqlığımız keçәn o gözәl yovşanlı 
dәrәlәrә, düzlәrә yenidәn ayaq basmaq üçün, o yerlәrin tәmiz havasını udmaq üçün 
elimizә, obamıza qayıdarıq. 

Tez-tez mәndәn kәndimizә dönәndә әvvәlcә nә edәcәyimi, hansı addımlar atacağımı 
soruşurlar. Bununla maraqlananlara deyim ki, doğma kәndimizә dönәndә, ayağımı o 
torpaqlara qoyanda hansı hisslәr keçirәcәyimi bilmirәm. Yalnız onu bilәrәm ki, ilk olaraq 
doğulub böyüdüyüm evә, hәyәtә baş çәkәcәm. Әlimi, üzümü evimizin daşnaklar 
tәrәfindәn uçurulub dağıdılmış daşlarına sürtәcәm. Hәyәtimizi addım-addım gәzәndәn 
sonra әzizlәrimizin uyuduğu qәbiristanlığa üz tutacam. Әgәr ermәni işğalçıları qәbirlәri 
dağıtmayıblarsa, әzizlәrimizin mәzarını ziyarәt edәcәm. Sonra isә quruculuq işlәrinә 
başlaycağıq. Böyük qayıdışdan sonra kәndlәrimizdә, şәhәrlәrimizdә görülәsi işlәrimiz 
çox olacaq. Quruculuq işlәrinә tәkan verib sürәtlәndirmәk üçün Ali Baş Komandana 
minnәtdarlıq hissi ilә elimizә, obamıza qayıdırıq. 

Qoy bütün dünya görsün vә bilsin ki, şanlı Azәrbaycan Ordusu, Azәrbaycan әsgәri döyüş 
meydanlarında böyük igidlik, qәhrәmanlıq göstәrәrәk ermәni qәsbkarlarını mәğlubiyyәtә 
uğratdı, illәrdәn bәri işğalda olan torpaqlarımızı azad etdi. Bu gün xalqımız sevinc 
içindәdir. Artıq işğala, qәsbә son qoyulub, düşmәndәn şәhidlәrimizin qisası alınıb. Buna 
görә dә böyük sevinclә, yüksәk ovqatla, Azәrbaycan әsgәrinә böyük minnәtdarlıq hissi 
ilә elimizә, obamıza qayıdırıq. 

 


